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26 listopada 2019

Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 26 LISTOPADA

Ponad 2,5 mln zł z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego
zostanie  przeznaczone  na  dofinansowanie  staży,  szkoleń  zawodowych,  aktywizację,
pośrednictwo  pracy  i  poradnictwo,  kierowane  do  osób  zagrożonych  wykluczeniem
społecznym  z  województwa  świętokrzyskiego.  Marszałek  Andrzej  Bętkowski  oraz
wicemarszałek Renata Janik w obecności radnej Sejmiku Województwa Magdaleny Zieleń
podpisali umowy na dofinansowanie 3 projektów z przedstawicielami Centrum Biznesu i
Promocji  Kadr  z  Ostrowca  Świętokrzyskiego,  tamtejszej  Wyższej  Szkoły  Biznesu  i
Przedsiębiorczości  oraz  Wodnego  Ochotniczego  Pogotowia  Ratunkowego  w  Kielcach.

–  Podpisujemy  dzisiaj  trzy  umowy,  które  uzyskały  najwyższe  oceny  i  otrzymają
dofinansowanie  w  ramach  działania  9.1  „Aktywna  integracja  zwiększająca  szanse  na
zatrudnienie” oraz Poddziałania 8.5.3 „Edukacja formalna i pozaformalna osób dorosłych”
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020
– powiedział  marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej  Bętkowski.  Jak  dodała
wicemarszałek Renata Janik, to wyjątkowo dobre i starannie przygotowane projekty. – Ich
łączna  wartość  to  niemal  3  mln  zł  i  kierowane  są  do  osób  wykluczonych  zawodowo,
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społecznie,  które  nie  potrafią  odnaleźć  się  na  rynku pracy,  potrzebują  indywidualnego
podejścia.

Centrum Biznesu i Promocji Kadr – spółka z Ostrowca Świętokrzyskiego przygotowała i
zgłosiła projekt zatytułowany “Aktywna Integracja = Lepsza Przyszłość”. W jego ramach, 60
mieszkańców  gmin:  Bałtów,  Ćmielów  i  Bodzechów  –  terenów  wiejskich,  na  których
zauważalny  jest  niski  dostęp  do  usług  publicznych,  objętych  zostanie  kompleksowym
wsparciem w zakresie diagnozy ich potrzeb zawodowych, określenia indywidualnych ścieżek
reintegracji,  aktywizacji  zawodowej,  edukacyjnej,  w  stażach.  Całkowita  wartość  tego
projektu to 1 064 532,24 zł, wartość dofinansowania – 1 011 305 zł. Będzie on realizowany
do końca czerwca 2021 roku.

 

Ponad  860  000  zł  wsparcia  otrzymała  ostrowiecka  Wyższa  Szkoła  Biznesu  i
Przedsiębiorczości na realizację zadania pod nazwą “Szansa na pracę II”. Do końca 2020
roku  osiemdziesięciu  mieszkańców regionu,  w  tym m.in.  osoby  z  powiatu  kieleckiego,
ostrowieckiego i opatowskiego, zagrożone ubóstwem i wykluczeniem, otrzymają wsparcie w
postaci  porad psychologicznych i  prawnych,  szkoleń,  staży  zawodowych i  pośrednictwa
pracy.
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Dofinansowanie uzyskało  również Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Kielcach,
które realizować będzie projekt kierowany do 414 uczestników, zatytułowany “Praktycznie
Niezawodni  –  podnoszenie  kwalifikacji  zawodowych  osób  dorosłych  w  województwie
świętokrzyskim”.  Osoby  objęte  programem  wezmą  udział  w  kursach  kwalifikowanej
pierwszej  pomocy,  prawa  jazdy  kategorii  C  oraz  kursie  dla  kierowców  pojazdów
uprzywilejowanych.  Zakończą  się  one  egzaminem  z  możliwością  uzyskania  uprawnień
zawodowych. Projekt będzie realizowany przez 2 lata (2020-2021 r.), jego wartość szacuje
się na około 855 000 zł, a wysokość uzyskanego dofinansowania to 744 114,96 zł.
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***

Na zaproszenie Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego w Kielcach wicemarszałek Renata
Janik będzie gościem Konkursu Kulinarnego z udziałem Mistrzów Kuchni Roberta Sowy,
Teo Vafidisa i Jakuba Steuermarka.

***

„Chcę  swojego  życia…  zostań  moim  asystentem”  –  to  hasło  towarzyszyło  kampanii
społecznej,  którą  prowadziła  kielecka  Fundacja  DOGadanka.  Jej  ideą  było  promowanie
asystentury osób niepełnosprawnych, która pozwala im na realizację planów zarówno w
życiu prywatnym, obszarze edukacji, jak i w karierze zawodowej. Dzisiaj o godzinie 18.00 w
Best Western Grand Hotelu odbędzie się Gala kończąca akcję. Gościem wydarzenia będzie
wicemarszałek Renata Janik.

Celem akcji było uświadomienie, jak ważna dla osób niepełnosprawnych jest niezależność
oraz możliwość realizowania swoich potrzeb. Ze względu na ograniczenia, dla wielu z nich
możliwe jest to tylko ze wsparciem asystentów.

Asystenci umożliwiają osobom niepełnosprawnym korzystanie z edukacji, opieki zdrowotnej,
ułatwiają  dostęp  do  kultury,  życia  publicznego,  wypoczynku.  Ich  obecność  zapobiega
wykluczeniu  społecznemu –  skazaniu  osób niesamodzielnych na samotność,  odrzucenie,
izolację. Jednocześnie osoby asystujące odciążają członków rodziny osoby niepełnosprawnej
w codziennych obowiązkach opiekuńczych.
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Kampania społeczna „Chcę swojego życia… zostań moim asystentem” była realizowana w
mediach społecznościowych, w internecie, poprzez emisję czterech filmów, pokazujących
bohaterów, osoby z niepełnosprawnościami, które w znaczący sposób ograniczają ich życie.

***

W Urzędzie  Marszałkowskim (godz.  11.00,  sala  102)  obradować  będzie  Świętokrzyskie
Porozumienie Kombatantów i Osób Represjonowanych – Organ Opiniodawczo – Doradczy
Marszałka  Województwa  Świętokrzyskiego.  Podczas  spotkania  zaprezentowane  zostanie
wydawnictwo z serii „Zeszyty Historyczne – Kombatanci Ziemi Świętokrzyskiej” – zeszyt 6
„Wspomnienia Kombatantów Ziemi Świętokrzyskiej”. W posiedzeniu weźmie udział Mariusz
Gosek, członek Zarządu Województwa.


